​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Проект)
от «     »               2025 г.

                                                     № ____/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 26.03.2014 № 925/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.12.2015 № 440-п «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 26.03.2014
№ 925/НПА «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Советского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» изменения, изложив пункты 1, 2 приложения к постановлению в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми (далее – родительская плата) в муниципальных образовательных организациях Советского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (в том числе при получении дошкольного образования в семейных группах):
	N
п/п
	Наименование группы, учитывающее возрастные особенности детей

	Размер

родительской платы, рублей в день

	в группах кратко-временного пребывания (до 5 часов)
	в группах с 8-10-часовыми режимами пребыва-ния
	в группах с 10,5-12-часовыми режимами пребыва-ния
	в группах с 13-14-часовыми режимами пребыва-ния
	в группах круглосу-точного пребыва-ния

	1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	159
	198
	251
	254
	264

	2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	176
	220
	279
	282
	294

2. В адаптационный период воспитанников (первый месяц посещения) родительская плата взимается в следующем порядке:

1) при нахождении ребенка в дошкольной образовательной организации менее    3 часов - не взимается;
2) при нахождении ребенка в дошкольной образовательной организации более    3 часов - в размере, установленном в зависимости от наименования группы и режима пребывания, в соответствии с п.1 настоящего постановления.».
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.
Глава Советского района                                                                                             Е.И.Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 04.07.2025 по 06.07.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации